МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА

(Проект)

Екатеринбург

28 мая 2020 г.                                                                                               Протокол № 9

по вопросу: О рассмотрении Положения по планированию и учету труда

научно-педагогических работников

Заслушав и обсудив доклад начальника учебно-методического отдела

полковника внутренней службы А.В. Пешкова, ученый совет отмечает, что

Положение по планированию и учету труда научно-педагогических работников

ФГБОУ ВО Уральский институт ГПС МЧС России (далее – положение) содержит

новые определения с уточнением прежних, изменения и дополнения, уточняющие

порядок расчета норм учебной, учебно-методической, диагностической, научно-

исследовательской, воспитательной и организационной работы, выполняемой

научно-педагогическими работниками института в соответствии с действующим

законодательством в области образования. Учтено вступление в действие с

01.01.2020 для бюджетных образовательных организаций приказа Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.09.2015 №  608н «Об

утверждении профессионального стандарта Педагог Профессионального обучения,

образования и дополнительного профессионального образования», а также

требования и нормы приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации от 22.12.2014  № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах

часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических

работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников,

оговариваемой в трудовом договоре» и от 11.05.2016  №  536 «Об утверждении

Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Положение по планированию и учету труда научно-педагогических

работников ФГБОУ ВО Уральский институт ГПС МЧС России в редакции,

рассмотренной в ходе настоящего заседания, одобрить.

2. Поручить начальнику учебно-методического отдела полковнику внутренней

службы А.В. Пешкову представить положение для утверждения в установленном

порядке (срок: до 05.06.2020).

2

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя

начальника института по учебной работе полковника внутренней службы

Е.В. Лялина.

Председатель ученого совета

полковник внутренней службы             А.М. Тарарыкин

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы                            М.Г. Контобойцева